

- تقدیر معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ریاست دانشگاه
- انتصاب عضو هیأت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به سمت سرپرست دانشگاه علمی کاربردی استان گلستان
- برگزاری یازدهمین جشنواره کارآفرینان برتر استان گلستان در دانشگاه

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

## یکی از توفیقات دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تخصصی بودن آن است که این ماهیت تخصصی باید حفظ شود



صفحه ۲

به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان صورت گرفت؛  
برگزاری مراسم و نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان گلستان

صفحه ۵، ۴



مدیر کل سیاسی و دبیر کمیسیون دانشجویی شورای تامین استان گلستان:  
۱۶ آذر نماد عدالت خواهی و استکبارستیزی جریان روشنفکر دانشجویی است

صفحه ۲



برگزاری مراسم روز جهانی خاک و افتتاح اولین موزه خاک ایران

صفحه ۷



آیت الله نورمفیدی:

هدف از وحدت حوزه و دانشگاه تحقق آرمان‌های انقلاب است

صفحه ۱۲





مدیر کل سیاسی و دبیر کمیسیون دانشجویی شورای تامین استان گلستان:

## ۱۶ آذر نماد عدالت خواهی و استکبار ستیزی جریان روشنفکر دانشجویی است

تا پایان سال بودجه فعالیتهای انجمنهای علمی دانشگاه، دوبرابر خواهد شد



داشته باشند و همه منابع به صورت صد در صد به کانونها اختصاص می‌یابد.  
گفتنی است: پخش کلیپ ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲، اجرای موسیقی سنتی، اجرای مسابقه، قرائت شعر و دکلمه توسط یکی از دانشجویان، قرائت بیانیه دانشجویان کانونهای فرهنگی و تقدیر از دانشجویان فعال کانونهای دانشگاه از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

در کشور، روشهای فرهنگی را جایگزین روش جنگ مستقیم کرده‌اند.  
دکتر نجفی نژاد افزود: دانشجویان با حرکت در مسیر توسعه علمی می‌توانند بسیاری از مشکلات جامعه را حل کنند.  
وی تاکید کرد: تا پایان سال بودجه فعالیتهای انجمنهای علمی دانشگاه، دو برابر خواهد شد تا این انجمنها بتوانند فعالیتهای علمی چشمگیری

حیات بخش دارند از اینرو شهدای ۱۶ آذر به عنوان نماد حرکت و حیات دانشجویان انقلاب اسلامی شناخته می‌شوند.  
وی یادآور شد: زنده نگه داشتن یاد و خاطره این شهیدان می‌تواند مبنای عمل همه مردم در مسیر زندگی شان باشد.  
رییس دانشگاه در این مراسم ضمن تبریک روز دانشجو، گفت: دشمنان برای نفوذ

همزمان با شانزدهم آذرماه، مراسم روز دانشجو، در تالار خلیج فارس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
مدیر کل سیاسی و دبیر کمیسیون دانشجویی شورای تامین استان گلستان در این مراسم گفت: شانزده آذر، نماد عدالت خواهی و استکبار ستیزی جریان روشنفکر دانشجویی است.  
دکتر میرباقری افزود: شهدا منشا

## کسب تندیس ملی فداکاری دانشجویان ایران در حوزه محیط زیست توسط دانشجوی دانشگاه



تندیس ملی فداکاری دانشجویان ایران در حوزه محیط زیست به سید رضا خالقی دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد رشته شیلات، گرایش بوم‌شناسی آبیان دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تعلق گرفت.  
ششمین آیین اعطای تندیس ملی فداکاری دانشجویان ایران به میزبانی دانشگاه تهران و با حضور رئیس جهاد دانشگاهی، رئیس سازمان جوانان هلال احمر، معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران و مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها برگزار شد.  
در این مراسم از دانشجویان در چهار سطح «دانشجویان شایسته دریافت تندیس ملی فداکاری دانشجویان ایران»، «دانشجویان شایسته دریافت لوح تقدیر فداکاری» و «گروههای دانشجویی شایسته دریافت تندیس ملی فداکاری دانشجویان ایران»، «دانشجویان شایسته دریافت لوح تقدیر فداکاری» تقدیر به عمل آمد که در این میان تندیس ملی فداکاری در حوزه حفاظت از محیط زیست به سید رضا خالقی تروجنی، دانشجوی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تعلق گرفت.

## پیام ریاست دانشگاه به مناسبت هفته بسیج و سالروز حماسه ۵ آذر

تظاهرات کردند. اما ماموران رژیم طاغوت با گلوله به استقبال مردم آمدند و دهها تن از جوانان و مردم انقلابی را به خاک خون کشیدند که منجر به شهادت ۱۴ نفر شد.

رییس دانشگاه در پایان خاطر نشان کرد: اکنون سالها از آن روز که نماد بصیرت و ولایت مداری مردم منطقه به شمار می‌رود، می‌گذرد اما پنجم آذر ۱۳۵۷ یادآور صفحه زرین دیگری از خاطرات مردم انقلابی گرگان در راه به ثمر رساندن انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی(ره) است که در این راه و با تقدیم شهیدانی گرانقدر در این روز نام خود را در کتاب فطور انقلاب اسلامی ماندگار کردند که جا دارد یاد و خاطره این شهدای عزیز را با ادامه مسیر نورانی شان گرامی بداریم.



مردم شهرستان گرگان، در اعتراض به حکومت شاهنشاهی به خیابانها آمدند و علیه رژیم طاغوت

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و شکل گیری نظام جمهوری اسلامی رخ داد. در این واقعه

دکتر علی نجفی نژاد به مناسبت هفته بسیج و سالروز حماسه ۵ آذر طی پیامی، اعلام کرد: سالگرد تأسیس بسیج مستضعفین یادآور جانفشانیها و از خود گذشتگیهای جوانان این مرز و بوم در راه دفاع از میهن عزیز اسلامی در برابر بداندیشان و زبان خواهیهاست.  
وی ضمن تبریک این هفته به با نشاطترین و ایمانترین نیروهای عظیم ملت در میدانهای جهاد و مبارزه یعنی بسیجیان افزود: در این برهه از تاریخ که شاهد جهش علمی در کشور عزیزمان هستیم، بیش از پیش در راه آرمانها و اندیشههای امام راحل و مقام معظم رهبری ثابت قدم خواهیم بود.  
ایشان با اشاره به حماسه ۵ آذر گرگان اذعان کرد: این حماسه یکی از رویدادهای مهم انقلابی مردم استان گلستان است که



معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گردهمایی معاونین آموزشی دانشگاههای منطقه ۲ کشور:

## یکی از توفیقات دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تخصصی بودن آن است که این ماهیت تخصصی باید حفظ شود



دانشجو در رشته‌هایی آموزشی که از لحاظ بازار کار اشباع شده است به دانشگاهها و مراکز آموزش عالی ابلاغ خواهد شد.  
وی خاطر نشان کرد: حدود ۵۰ درصد از دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور با نقش معین و مادر معرفی شدند تا توزیع علم به تناسب نیروها در سراسر استانها انجام شود، از این رو دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به عنوان دانشگاه مادر در استان گلستان شناخته می‌شود.  
وی با اشاره به رویکرد ماموریت گرا بودن دانشگاهها در نظام آموزش عالی عنوان کرد: دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان یکی از دانشگاههای موفق در خصوص انجام ماموریت‌های محوله از سوی وزارتخانه است.

آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اصحاب رسانه استان گلستان در سالن اندیشه دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید برنامه‌های این وزارتخانه در خصوص کیفی سازی دروس چیست، گفت: با به کار بردن شاخصهای تأثیر گذار در کیفیت و رویکرد انقباضی در مراکز آموزش عالی شاهد افزایش کیفیت خواهیم بود.  
دکتر شریعتی نیاسر با اشاره به برنامه محور بودن دانشگاهها تصریح کرد: در آینده نزدیک از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری عدم پذیرش

آمادگی دارد در رشته‌های کشاورزی و منابع طبیعی دانشجوی خارجی پذیرش کند.  
دکتر نجفی نژاد اذعان کرد: با حمایت بیشتر از بخش‌های کشاورزی توسط دولت، عدم گسترش رشته‌های کشاورزی در دانشگاه پیام نور و مؤسسات غیرانتفاعی و تعریف نوع جدید از رابطه استخدامی اعضای هیأت علمی می‌توان به گسترش دانش کشاورزی به طور علمی در جامعه پرداخت.  
وی راه اندازی دوره‌های مشترک با دانشگاههای طرف تفاهم نامه، پابلوت پلنت صنایع غذایی، کارگاه صنایع چوب، احداث سردخانه‌های تحقیقاتی و ... را جزء برنامه‌های مهم دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان دانست.  
همچنین در ادامه نشست خبری معاون

گردهمایی معاونین آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با معاونین آموزشی منطقه ۲ کشور، بیست و پنجم آذر ماه در سالن اندیشه دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این گردهمایی گفت: برای اعتلای آموزش عالی راهی جز خرد علمی، مشارکت مدیران و اعضای هیأت علمی وجود ندارد.  
دکتر شریعتی نیاسر افزود: از سال آینده، موضوع برگزاری هفته آموزش و منشور کیفیت آموزشی به صورت ویژه، در دانشگاهها و جامعه مطرح می‌شود.  
رئیس دانشگاه در ادامه گفت: این دانشگاه

### برگزاری نشست معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و مدیران ستادی باروسا و معاونین آموزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی استان گلستان

علوم، تحقیقات و فناوری در این راستا سیاست‌های تشویقی را انجام خواهد داد.  
دکتر شریعتی نیاسری با اشاره به مرحله تکمیل ظرفیت دانشگاهها گفت: سعی داریم این مرحله از آزمونها به دلیل رعایت نشدن عدالت آموزشی با کمک سازمان سنجش از سال آینده حذف و راهکار بهتری در این زمینه اجرا شود.  
در ادامه مدیر کل برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: مبنای تشکیل این جلسه، مدیریت منطقه ای آموزش عالی و استفاده از دیدگاهها و نظرات مدیران دانشگاههای استان گلستان است.  
دکتر نوه ابراهیم افزود: چهارده موسسه آموزش عالی در استان گلستان در ۴۱۸ رشته تحصیلی فعالیت دارند.



در صد در صد در مقطع دکتری تحصیل می‌کنند.  
وی در ادامه از اجماع موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی استقبال کرد و گفت: وزارت

وی اذعان کرد: هشتاد و یک درصد دانشجویان استان گلستان در مقطع کاردانی و کارشناسی، شانزده درصد در مقطع کارشناسی ارشد و دو

نشست معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و مدیران ستادی باروسا و معاونین آموزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی استان گلستان، بیست و پنجم آذرماه در سالن رشد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این نشست گفت: ۱۵۰۰ عضو هیأت علمی در استان گلستان مشغول به تدریس هستند که این تعداد، دو درصد اعضای هیأت علمی کشور می‌باشد.  
دکتر مجتبی شریعتی نیاسری افزود: دو درصد دانشجویان کشور در استان گلستان تحصیل می‌کنند و این استان رتبه بیستم کشوری را به لحاظ جمعیت دانشجویی دارد.



دکتر محمدحسین امید معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری طی لوح سپاسی از دکتر علی نجفی نژاد ریاست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به جهت اجرای پروژه‌های عمرانی تقدیر کرد.  
در متن حکم ایشان آمده است: بدینوسیله مراتب تشکر و قدردانی وزارت متبوع را از اقدامات ارزنده جنابعالی در اجرای پروژه‌های عمرانی آن دانشگاه اعلام می‌نمایم.  
امید است با استعانت از خداوند متعال در تحقق اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق و پیروز باشید.



تقدیر معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رییس دانشگاه



به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد؛

## مراسم افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری استان گلستان

وی ادامه داد: یکی از ارکان مهم اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری دانش بنیان بودن اقتصاد است که به مسئولیت دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و رشد و فعالیت پژوهشگران در این زمینه بر می‌گردد.

شایان ذکر است: در پایان این مراسم، شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان گلستان در سوله آب و خاک پردیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان افتتاح شد که در آن ۶۵ غرفه فعالیتهای پژوهشی دستگاههای اجرایی، دانشگاهها و مراکز آموزش عالی استان گلستان را ارائه دادند، همچنین در این نمایشگاه از ۱۰ محصول دانش بنیان پژوهشگران استان گلستان رونمایی شد.

سامانه آشکار ساز سرعت کابل و ترانس‌های برق، پنل خورشیدی ۴۰ وات، کیوسک POS، دستگاه خشک کن دقیق و... از جمله دستگاه‌های رونمایی شده در این نمایشگاه بودند. گفتنی است: این نمایشگاه تا هجدهم آذر ماه، میزبان بازدید عموم علاقمندان بود.



این سند تدوین شود. رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان خاطر نشان کرد: در این سند اولویتهای تحقیقاتی استان تدوین می‌شود و پژوهشگران براساس آن فعالیتهای خود را انجام می‌دهند.

فناوری استان گلستان در ادامه گفت: بحث تجاری سازی و کسب درآمد از ایده‌های پژوهشی مهمترین هدف برگزاری هفته پژوهش است. دکتر علی نجفی نژاد افزود: سند آمایش توسعه استان گلستان در مراحل پایانی قرار دارد و امیدواریم سند آمایش علم و فناوری استان هم ذیل

مراسم افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری استان گلستان، چهاردهم آذر ماه با حضور مسئولین استانی در سالن خلیج فارس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار گلستان با بیان اینکه کارگروه پژوهش در استان گلستان اقدامات پژوهشی و زیربنایی را پیگیری می‌کند، گفت: باید بیندیشیم پژوهشی که می‌خواهیم ارائه دهیم چگونه تجاری‌سازی می‌شود.

محمود ربیعی با بیان اینکه یکی از راه‌های دستیابی به سرمایه‌گذاری پژوهش است، گفت: نیاز است که این مهم به عنوان یکی از دستورات کارگروه پژوهش مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی خاطر نشان کرد: بحث افزایش تقاضامندی جامعه به مقوله پژوهش و فعالیتهای فناورانه باید از سوی محققان و مسئولان نهادینه شود. دبیرکل استانی ستاد هفته پژوهش و

### نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری

استان گلستان

از نگاه دوربین ...



دومین جشنواره ایده‌های برتر استان گلستان، دوشنبه ۱۵ آذر ماه در سالن خلیج فارس برگزار شد. دبیر کمیته اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان گلستان در این جشنواره گفت: جشنواره ایده‌های برتر با هدف حفظ مالکیت معنوی، تقویت خودباوری در توسعه فناوری، ایجاد انگیزه و نشاط در پژوهشگران و... برگزار شد. معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه افزود: ایده‌ها در صورتی برتر خواهند بود که امکان تولید و ارزش افزوده داشته باشند.

دکتر محمدهادی معیری خاطر نشان کرد: امیدواریم از استان گلستان در جشنواره ملی ایده‌های برتر، نمایندگانی داشته باشیم.

دبیر جشنواره ایده‌های برتر استان گلستان در ادامه یادآور شد: ارتباط ایده پردازان با صنعت و کسب و کار از مهمترین اهداف برگزاری این جشنواره بود.

دکتر محمدرضا کاوسی افزود: ۱۹۰ ایده در محورهای فنی و مهندسی و علوم پایه، کشاورزی و منابع طبیعی، پزشکی، پیراپزشکی، دامپزشکی، علوم انسانی و حوزوی، نظامی و انتظامی و... به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که از این میان پس از داوری، ۲۹ اثر جهت ارائه انتخاب شدند که در نهایت دکتر سید علی اکبر هدایتی، آسیه نژاد طاهری، مهندس ایمان عباسی، دکتر جاوید قرخلو، دکتر مرجان محمدزاده، دکتر وحیده پیام نور، جواد حلیمی، سکینه علی جان پور، ابوالفضل پاکدامن، سمانه حاجی حسینی و ایوب مدرسی به عناوین برتر دست یافتند.

## برگزاری دومین جشنواره ایده‌های برتر استان گلستان





## برگزاری مراسم نکوداشت هفته پژوهش و فناوری و تقدیر از پژوهشگران، فناوران و ایده پردازان برتر استان



دکتر مجید شهبازی، دکتر وحید خوری و دکتر یعقوب یزدانی، در گروه کشاورزی و منابع طبیعی از دکتر سید مهدی جعفری، دکتر بهنام کامکار، دکتر علیرضا صابری، دکتر علیرضا کیانی و مهندس محمدرضا شهرکی، در گروه علوم پایه دکتر علی اکبر هدایتی، دکتر علی اکبر دهنوخلجی و دکتر منصوره قبادی پور، در گروه علوم انسانی دکتر حیدر مختاری و مهندس علیرضا حصاری نوری، در گروه فناوران برتر شرکت زیست فرآیند تولید پایدار و شرکت واپایش صنعت گلستان، در گروه دانش آموزان برتر استان، فاطمه جهان تیغ، مهدیه احمدی، سحر دولتخواه وهانیه سلاق، یگانه متین، ایمان هوزیانی و زهرا آذربان، فاطمه نیک منش، مانده مهقانی به عنوان رتبه‌های برتر شناخته شدند و از آنها تقدیر به عمل آمد.

در ادامه دبیر کمیته اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان گلستان گفت: هفته پژوهش و فناوری با اهداف تشویق و تقدیر از پژوهشگران برتر، ارزیابی عملکرد فعالیتهای پژوهشی یکساله و... برگزار شد.  
دکتر محمدهادی معیری افزود: سه کارگروه پژوهشگران، ایده پردازان و دانش آموزان برتر ذیل ستاد هفته پژوهش و فناوری تشکیل شد.  
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان اذعان کرد: برنامه‌های مختلفی در این هفته برگزار شد که از جمله می‌توان به جشنواره ایده‌های برتر، جشنواره جابربن حیان، کارگاهها و سخنرانی‌های مختلف علمی، پژوهشی و... اشاره کرد.  
شایان ذکر است: در این مراسم از پژوهشگران برتر در گروه علمی پزشکی و پیراپزشکی به نامهای

هفته پیش از پیش فعال باشند.  
دبیر کل استانی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان گلستان در ادامه گفت: برگزاری جشنواره و نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری باعث شناخت و ارتباط بیشتر پژوهشگران با یکدیگر می‌شود.  
دکتر علی نجفی نژاد افزود: شبکه سازی و ساختار سازمان یافته میان دانشگاه، صنعت و دستگاه اجرایی ضرورت دارد.  
وی خاطر نشان کرد: مدون نبودن برنامه‌های پژوهشی بعد از برگزاری هفته پژوهش و فناوری موجب می‌شود، نتایج این هفته دچار فراموشی شوند.  
وی یادآور شد: طبق ابلاغ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از این پس مرکز نوآوری در دانشگاهها ایجاد می‌شود تا شاهد پیوند خوبی میان پژوهشها و نوآوریها باشیم.

مراسم نکوداشت هفته پژوهش و فناوری و تقدیر از پژوهشگران، فناوران و ایده پردازان برتر استان گلستان، هفدهم آذر ماه در تالار خلیج فارس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
رئیس مرکز برنامه ریزی، نوسازی و توسعه فناوری اطلاعات استانداری گلستان در این مراسم گفت: هفته پژوهش و فناوری فرصت مناسبی بود که ظرفیت پژوهشی استان سنجیده شود.  
مهندس ابراهیم قدمان افزود: از همه دست‌اندرکاران برگزاری هفته پژوهش به ویژه دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان که زحمات بسیاری را در برپایی شانزدهمین نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری بر عهده داشتند، تشکر می‌کنم و امیدوارم سال بعد، دیگر دانشگاههای استان در این

### برگزاری مراسم اختتامیه شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان گلستان و تقدیر از غرفه‌های برتر

جامع علمی-کاربردی استان گلستان، دانشگاه آزاد اسلامی علی آباد کتول و موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی میرداماد در بخش دانشگاهی، غرفه‌های پارک علم و فناوری گلستان، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای گلستان، اداره کل آموزش و پرورش استان، شرکت آب منطقه ای گلستان و سازمان صنعت، معدن و تجارت در بخش دستگاههای اجرایی و مراکز رشد حائز رتبه‌های برتر شدند.

دستگاههای اجرایی، دانشگاهها و شرکت‌های خصوصی را به نمایش گذاشته بودند.  
دکتر محمد رضا ایمانپور اذعان کرد: برپایی دوازده غرفه در مجاورت نمایشگاه، برگزاری چهارده کارگاه تخصصی، آموزشی با اعطا گواهینامه و برگزاری جشنواره عکس و خیر از مزایای این نمایشگاه بود.  
گفتنی است: غرفه‌های دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، دانشگاه

جابربن حیان، کارگاهها و سخنرانی‌های مختلف علمی، پژوهشی و... اشاره کرد.  
دکتر محمدهادی معیری معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه در پایان از همه عوامل برگزار کننده نمایشگاه تشکر و قدردانی کرد.  
در ادامه دبیر نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان گلستان درباره برگزاری نمایشگاه گزارشی ارائه داد و گفت: در این نمایشگاه ۶۵ غرفه فعالیتهای پژوهشی

مراسم اختتامیه شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان گلستان و تقدیر از غرفه‌های برتر، هجدهم آذر ماه در پردیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
دبیر کمیته اجرایی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان گلستان در این مراسم گفت: برنامه‌های مختلفی در این هفته برگزار شد که از جمله می‌توان به جشنواره ایده‌های برتر، جشنواره





## یازدهمین جشنواره کار آفرینان برتر استان گلستان در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد



کارآفرینی یکی از وظایف دانشگاهها و موسسات آموزش عالی است. سخنرانی دو نفر از کارآفرینان برتر، اجرای موسیقی سنتی و تجلیل از کارآفرینان برتر از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان در این مراسم گفت:** دانشگاهها باید جایگاهی برای ظهور و بروز کارآفرینی براساس علم، تکنولوژی و دانایی محوری باشند. **دکتر مازندرانی افزود:** بومی سازی فعالیتهای

کشاورزی و منابع طبیعی گرگان براساس مصوبات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با ایجاد مرکز رشد واحدهای فنآور، تدوین سند کارآفرین، ایجاد کلینیک مادر تخصصی کشاورزی، تشکیل انجمن دانشجویان کارآفرین سعی داریم به سمت دانشگاه نسل سوم که دانشگاه کارآفرین است حرکت کنیم. **وی در پایان اعلام کرد:** این دانشگاه آمادگی دارد جهت رفع نیازهای جامعه پذیرای کارآفرینان در مرکز رشد و کلینیک مادر تخصصی دانشگاه باشد.

یازدهمین جشنواره کار آفرینان برتر استان گلستان، با همکاری مرکز کار آفرینی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، بیست و یکم آذر ماه در تالار خلیج فارس برگزار شد. رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در این جشنواره گفت: کارآفرینی دانش بنیان مبتنی بر نوآوری باعث تحولات گسترده اقتصادی در جوامع می‌شود. **دکتر علی نجفی نژاد افزود:** در دانشگاه علوم

## حضور رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در نشست مشترک رؤسای دانشگاه‌های ایران و فرانسه



**تری‌یری ماندون تاکید کرد:** تسهیل تبادل دانشجویان و محققان از ایران به فرانسه و بالعکس، اعطای بورس تحصیلی و تسهیلاتی که سفارت فرانسه برای اخذ ویزای تحصیلی در نظر گرفته می‌تواند در گسترش تعاملات علمی ایران و فرانسه نقش مهمی داشته‌باشد.

علمی با کشورهای دوست، سیاستهای اصلی آموزش عالی ایران را تشکیل می‌دهد. **دبیر هیئت دولت فرانسه در بخش آموزش عالی و تحقیقات نیز در این نشست گفت:** با توجه به روابط دو کشور، آمادگی داریم در زمینه‌های علمی ریاضیات، انفورماتیک، زلزله شناسی، مواد، علوم انسانی و اجتماعی همکاری‌های فی مابین را گسترش دهیم و در زمینه کشاورزی، علوم دریایی و اقلیم شناسی تعاملات جدیدی را بین دانشگاههای دو کشور آغاز کنیم.

جدی دو کشور برای تحول در همکاریهای علمی است. **دکتر حسین سالار آملی با اشاره به نقش سیاست گذاری، حمایتی و نظارتی وزارت علوم تحقیقات و فناوری تاکید کرد:** کار اصلی و اجرایی آموزش و پژوهش در ایران بر عهده دانشگاهها، مراکز آموزش عالی و اعضای هیئت علمی آنان است. **وی افزود:** توسعه نیروی انسانی توانا با کیفیت بالا، انتقال دانش از آزمایشگاهها و کارگاهها به صنعت و تجاری سازی و بین المللی سازی و تقویت همکاری

**دکتر علی نجفی نژاد در نشست مشترکی که با حضور چهل نفر از رؤسای دانشگاههای فرانسه و سی نفر از روسای برتر دانشگاههای ایران به ریاست دبیر هیأت دولت فرانسه برگزار شد، شرکت کرد.** در این نشست، قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در امور بین الملل با اشاره به سفر روسای دانشگاههای فرانسه به ریاست دبیر هیئت دولت این کشور در بخش آموزش عالی و تحقیقات گفت: این نشست نشانه عزم

### با هدف آشنایی دانشجویان با بیماری اوتیسم؛

### جشن خیریه همدم در دانشگاه برگزار شد

به همت کانون خیریه کاروان رستگاری و همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی، جشن خیریه همدم با هدف آشنایی دانشجویان با بیماری اوتیسم و تکریم فعالان این حوزه در سالن خلیج فارس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.

مجید قربانی مسئول انجمن خیریه اوتیسم گلستان در این جشن به معرفی این ناهنجاری ذهنی پرداخت.

اجرای تکنوازی سنتور و سه تار، شعبده بازی، اهداء گل به فعالان مؤسسه خیریه اوتیسم گلستان و اهداء هدیه به کودکان اوتیسم از دیگر برنامه‌های این جشن بود.



### کسب عنوان سوم تیم کارکنان خانم دانشگاه

### در مسابقات والیبال کارکنان دولت استان گلستان

اولین دوره مسابقات ورزشی والیبال کارکنان خانم ادارات استان با حضور هجده تیم شرکت کننده در سالن ورزشی ۹ دی به مدت یک ماه برگزار شد.

در این دوره از مسابقات کارکنان دانشگاه توانستند بعد از پیروزی مقابل اداره کل ثبت و اسناد استان، دانشگاه گلستان، اداره کل بهزیستی گلستان و دانشگاه فرهنگیان به دیدار رده بندی راه پیدا کنند و بعد از بازی مقابل تیم اداره کل بهزیستی استان، با نتیجه دو بر صفر موفق به اخذ مقام سوم این دوره از مسابقات شدند.

تیم والیبال کارکنان خانم دانشگاه با ترکیب: **رویا ریاحی، هایده محمودی، شیما رحیمی، زهرا الازمنی، الدوز کابوسی، فاطمه کهنساری، فاطمه عباسی، فاطمه کیانی، لیلا منصوری، خدیجه سلطانی، نسرین فلاحی، مهدیه حجازی با مربیگری هاجر ژند و به سرپرستی مرضیه رضایی** به این عنوان دست یافتند.

**گفتنی است:** اعضای تیم والیبال کارکنان خانم دانشگاه در آستانه برگزاری اجلاس ملی ۴۰۰ شهید استان گلستان، این مقام را به روح پرفتوح شهدای گرانقدر تقدیم کردند.





## برگزاری مراسم روز جهانی خاک و افتتاح اولین موزه خاک ایران



اول، مهندس کاظم مسعودی طلاچی و محمد علی بهرامی از دیگر برنامه‌های این مراسم بود. گفتنی است: در پایان این برنامه اولین موزه خاک ایران، در پردیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان افتتاح شد. در این موزه ۳۰ مونولیت از نمونه خاکهای استان، خاکهای استپی، خاکهای کهن، خاکهای خشک و نیمه خشک ایران مرکزی و... در معرض دید دانشگاهیان قرار گرفته است.

اقلیمی و... از مواردی است که در دهه خاک مورد توجه قرار دارد. **حجت الاسلام و المسلمین علی نامدار** مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در ادامه اعلام کرد: استفاده بهینه از آب و خاک، نیازمند مدیریت توانمند است. **شایان ذکر است:** اجرای موسیقی سنتی، پخش کلیپ روز جهانی خاک و تقدیر از فعالان حوزه خاک استان به نامهای دکتر عباس پاشایی



مرتبط با اراضی کشاورزی و منابع خاک کشور، وضعیت اراضی کشاورزی جهان و ایران و... مطالبی را بیان کرد. **سپس رییس انجمن علوم خاک ایران** شعبه گلستان خاطر نشان کرد: از سال ۲۰۱۵ لغایت ۲۰۲۴ به عنوان دهه خاک در جهان معرفی شده است. **دکتر فرهاد خرمالی** تاکید کرد: رابطه خاک و فعالیت بشر، مخزن کربن، کاهش تغییرات

مراسم روز جهانی خاک، دوشنبه بیست و دوم آذر ماه در تالار خلیج فارس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد. **رییس انجمن علوم خاک ایران** در این مراسم گفت: براساس مستندات علمی، مدیریت پایدار خاک می‌تواند در حل بحران کم آبی کشور کمک کند. **دکتر منوچهر گرجی** در ادامه درباره چالشهای

### برگزاری میزگرد تخصصی بررسی مدیریت حاصلخیزی و بیولوژیک خاک در کشت و تولید پنبه در استان گلستان

**دکتر عمران عالی‌شاه** افزود: در ۱۳۰ کشور جهان، پنبه کشت می‌شود که از این میان کشورهای چین، هند، آمریکا، پاکستان، ازبکستان و... بیشترین میزان تولید پنبه را دارند. **وی تصریح کرد:** در حال حاضر میزان تولید پنبه در کشور حدود شصت تن است در حالیکه میزان مصرف ۱۵۰ تن می‌باشد، بنابراین حدود هشتاد تن را از طریق واردات تامین می‌کنیم. در ادامه اعضای هیأت علمی و شرکت کنندگان در این میزگرد به ارائه نظرات خود پرداختند.

آزمایشگاههای خصوصی خاک و نظارت و پایش ضعیف مدیریت دولتی از جمله مشکلات و موضوعات مطرح شده در این میزگرد بود. **وی خاطر نشان کرد:** تاسیس بانک اطلاعات پنبه استان گلستان، تعریف پروژه مشترک بین مراکز دانشگاهی، تحقیقاتی، اجرایی، ترویجی و صنعت برای حل مشکلات اولویت دار و... به عنوان راه حل مشکلات بخش پنبه است. **عضو هیأت علمی موسسه تحقیقات پنبه کشور** در ادامه گفت: پنبه در دنیا به عنوان یک محصول استراتژیک شناخته می‌شود.

**میزگرد تخصصی بررسی مدیریت حاصلخیزی و بیولوژیک خاک در کشت و تولید پنبه در استان گلستان، بیست و سوم آذر ماه در سالن رشد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.** عضو هیأت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان هدف برگزاری این میزگرد را شناسایی، اولویت بندی بخش تولید، پژوهش، اجرا، ترویج و صنعت پنبه دانست. **دکتر دردی پور افزود:** ضعف یا نبود یک سامانه نوین و پویا براساس آزمون خاک، استقبال کم کشاورزان، فعالیت ضعیف



### برگزاری میزگرد تخصصی راهکارهای بهینه سازی مدیریت اجرایی پسماند



**میزگرد تخصصی راهکارهای بهینه سازی مدیریت اجرایی پسماند** با رویکرد کاهش زباله، تفکیک از مبدا تولید و بازیافت مواد و انرژی، با حضور ریاست، معاون و مدیر پژوهشی اداره پسماند شهرداری گرگان، معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی و مدیر گروه مهندسی بهداشت و اعضای هیأت علمی گروه علوم خاک و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد. در این میزگرد، دیدگاههای مختلف در خصوص سرنوشت زباله‌های شهرداری گرگان مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

### حضور رییس دانشگاه در گفتگوی ویژه خبری صدا و سیما در مرکز گلستان

را به عنوان هدف انتخاب نموده و در ادامه سند دانشگاه کارآفرین را تدوین کرد. **وی خاطر نشان کرد:** از ابتدای سالجاری، کلینیک مادر تخصصی را تاسیس نمودیم تا به عنوان درگاه ارتباطی بین دانشگاه و جامعه هدف قرار گیرد.



**رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان** که بمناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو در بخش گفتگو ویژه خبری شبکه گلستان حضور یافته بود گفت: شرایط دانشگاه از نظر شاخص‌های آموزش عالی نسبت استاد به دانشجو و همچنین دانشجویان تحصیلات تکمیلی در شرایط مطلوب و مناسبی است.

**دکتر نجفی‌نژاد افزود:** رویکرد آموزش عالی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دولت تدبیر و امید ایجاد دانشگاههای کارآفرین و دانشگاههای نسل سوم است که خوشبختانه دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان جزء اولین دانشگاههایی است که برنامه راهبردی را به تصویب رسانده و بر اساس آن رسیدن به دانشگاه کارآفرین



سازي فناوری زيربنای اقتصاد مقاومتی است که روزهای این هفته به نامهای پژوهش، فناوری و مدرسه، ایده‌های برتر، سرمایه ملی، پژوهش، فناوری و صنعت، پژوهش، فناوری و دانشگاه کارآفرین، پژوهش، فناوری، اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری شد.

## دکتر نجفی نژاد در نشست خبری: برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری، فرصتی است برای نمایش ظرفیت توسعه علمی استان گلستان

نشست خبری دبیر کل استانی ستاد هفته پژوهش و فناوری گلستان در سال ۱۳۹۵، سیزدهم آذرماه در دفتر ریاست دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد. دکتر علی نجفی نژاد در این نشست خبری گفت: امسال بحث تولید ثروت، تجاری سازی ایده‌ها و توجه به اقتصاد دانش بنیان در برپایی نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان گلستان در اولویت قرار گرفت. دبیر کل استانی ستاد هفته پژوهش و فناوری استان گلستان افزود: شعار هفته پژوهش امسال، پژوهش تقاضا محور و تجاری

## اخبار برنامه‌های برگزار شده دانشکده‌های دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در هفته پژوهش و فناوری

و بیوتکنولوژی با حضور مسئولین موسسه پنبه کشور و اداره کل دانه‌های روغنی استان گلستان، کارشناس پنبه مزرعه نمونه ارتش، مسئول کارخانه پنبه پاک کنی گنبد و یکی از تولیدکنندگان پنبه و دانشجویان برگزار شد.

در این میزگرد دکتر نواب پور مدیر گروه اصلاح نباتات و بیوتکنولوژی درباره جایگاه هفته پژوهش، دکتر زینلی نژاد درباره مشکلات پنبه از نگاه اصلاحی، دکتر احد یامچی درباره بیان خارجی ژن در میزبان مخمر، مهندس کیوان مهدوی در خصوص اهمیت فاکتورهای رونویسی در تحمل به تنش‌های غیر زیستی در گیاهان، مهندس علی‌رضا عسکری گلستانی با عنوان کاربرد نرم افزار GGE BIPLLOT در اصلاح نباتات و مهندس کیانا کبیر با عنوان مقدمه ای بر تکنیک EDITING مطالبی را ارائه کردند.

### برگزاری نشست مشترک اساتید گروه باغبانی دانشگاه با تعدادی از تولید کنندگان محصولات باغی استان

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، نشست مشترک اساتید گروه باغبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان با تعدادی از تولیدکنندگان محصولات باغی استان گلستان برگزار شد.

دکتر خدایار همتی مدیر گروه باغبانی دانشگاه هدف از برگزاری این نشست را آشنایی با باغداران و تبادل تجارب علم و عمل دانست.

در ادامه هر یک از تولیدکننده‌ها از شهرستانهای گالیکش، مینودشت، گنبد، آزادشهر، علی آباد، گرگان، بندرگز و کردکوی مشکلات خود شامل: فقدان گلخانه در سطح وسیع، اقتصادی نبودن گلخانه‌های کوچک، سرمازدگی و یخبندان برخی میوه‌ها بویژه مرکبات و نحوه برداشت و زمان برداشت محصولات باغی مطالب خود را مطرح کردند.

سپس اعضای هیأت علمی درباره برداشت علمی محصولات باغی و بررسی عمر انباری آنها در دماهای مختلف سردخانه، مطالعات زیربنایی احداث گلخانه برای کشت محصولات باغی با توجه به کمبود منابع آب در استان، توجه به عدم باردهی زیتون و ... مطالبی بیان کردند.

محصولات کشاورزی و دکتر جاوید قرخلو درباره تایید و تعیین مقاومت مبتنی بر هدف و غیرهدف به علف کش گلایفوسیت در AMARANTHUS PALMERI سخنرانی کردند و دو کتاب جدید علم و فناوری کشاورزی ارگانیک ترجمه دکتر کاظمی و دکتر کامکار و کتاب دو جلدی فیزیولوژی و نمو گیاهی ترجمه دکتر کامکار و همکاران معرفی شد.

### برنامه‌های دانشکده علوم دامی در هفته پژوهش و فناوری

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، کارگاه آموزشی و سخنرانی اعضای هیأت علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم دامی در سالن شهید چمران دانشگاه برگزار شد.

در این برنامه‌ها ضمن ارائه یافته‌های نوین علمی، راهکارهای جدیدی جهت بهبود سلامت و کیفیت خوراکی‌های دام و طیور از قبیل تزریق درون تخم مرغی ویتامین «ای» و «سلنیوم» و استفاده از ضایعات صنایع غذایی در راستای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی معرفی شد که از سوی حاضرین مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

همچنین در پایان به مناسبت روز دانشجو از تلاش‌های انجمن علمی دانشجویان و پژوهشگران برتر مقاطع مختلف تحصیلی این دانشکده تقدیر به عمل آمد.

### برنامه سخنرانی‌های علمی دانشکده صنایع غذایی در هفته پژوهش انجام شد

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، برنامه سخنرانی علمی در دانشکده صنایع غذایی برگزار شد.

در این برنامه دکتر محبوبه کشیری درباره کاربرد فرآیند فشار بالا در صنایع غذایی و دکتر علی مویدی در موضوع اثرات تخمیر میکروبی بر ترکیبات زیست فعال گیاهی سخنرانی کردند.

### میزگرد علمی با عنوان نگرش اصلاحی به مشکلات تولید پنبه (پژوهش - تولید - فرآوری)

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، میزگرد علمی توسط اعضای هیأت علمی گروه اصلاح نباتات

دکتری با عنوان: استفاده از روش رادار نفوذی در ارزیابی غیر مخرب حفره‌های اخلی چوب راش، سخنرانی علمی مهندس مهرداد صدقی دانشجوی مقطع دکتری با عنوان: اسیدزدایی از کاغذهای قدیمی، سخنرانی علمی مهندس احمد رضا زاهدی طبهرستانی با عنوان: گازهای غیرقابل کندانس (NCG) ارائه شد.

### سخنرانی علمی گروه علوم باغبانی دانشگاه برگزار شد

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، سخنرانی علمی گروه علوم باغبانی با حضور تعدادی از اساتید و دانشجویان مقطع تحصیلی دکتری، پانزدهم آذر ماه در سالن دانشجو برگزار شد.

در این برنامه، دکتر خراسانی نژاد درباره اهمیت اهلی سازی و اصلاح گیاهان دارویی، دکتر موسوی زاده درباره نقشه یابی فیزیکی RDNA5S, 45S روی کروموزمهای متافازی مارچوبه با کاربرد روش FISH، دکتر خوشحال سرمست درباره بررسی نقش VDAC میتوکندریایی در انتقال متابولیت‌های سلولی، دکتر شریفانی درباره نگرشی نوین در پژوهش و پیشرفت علمی دانشجویان، دکتر همتی درباره تحلیل دلایل تلخی میوه مرکبات پس از یخبندان و عوامل موثر در آن، دکتر قاسم نژاد درباره ایندوفیت‌ها منابع جدید متابولیت‌های ثانویه و مهندس باباربع درباره بررسی تاثیر ازون بر محصولات باغی سخنرانی کردند.

### شایان ذکر است: در پایان، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

### به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، سخنرانی علمی گروه زراعت برگزار شد

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، سخنرانی علمی گروه زراعت با سخنرانی دو عضو هیأت علمی و معرفی دو کتاب، پانزدهم آذر ماه در سالن اجتماعات دانشکده صنایع غذایی برگزار شد.

در این نشست علمی دکتر افشین سلطانی به معرفی مدل کشوری تقاضا و تولید برای

### برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری دانشکده مهندسی چوب و کاغذ و علوم جنگل دانشگاه

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، سخنرانی علمی و تجلیل از اساتید پیشکسوت رشته صنایع چوب و کاغذ هفدهم آذرماه در سالن شهید شهرپاری برگزار شد.

در این برنامه دکتر تقی طبرسا درباره وضعیت تولید و اشتغال در صنایع چوب و کاغذ کشور، دکتر مهدی مشکور در خصوص گزارش فرصت مطالعاتی در کشور ژاپن، دکتر محمد رضا دهقانی درباره گزارش فرصت مطالعاتی در کشور آمریکا و دکتر ابوالقاسم خزاعیان در خصوص دستاوردها و فرصتهای پیش روی دانشجویان ممتاز در بنیاد ملی نخبگان سخنرانی کردند.

شایان ذکر است: در پایان از دکتر کریم علیزاده و دکتر اصغر امیدوار اعضای هیأت علمی بازنشسته و فیروز مقدس زاده کارمند بازنشسته دانشکده با اهداء لوح یادبود تقدیر به عمل آمد. همچنین در برنامه دیگری، سخنرانی اعضای هیأت علمی و دانشجویان این دانشکده دوشنبه پانزدهم آذر ماه در سالن شهید شهرپاری دانشگاه برگزار شد.

در این جلسه سخنرانی علمی دکتر محراب مدهوشی با عنوان: ویژگی ساختمانهای چوبی به عنوان ساختمان‌های سبز، سخنرانی علمی دکتر علی قاسمیان با عنوان: تولید الیاف کربن از لیگنین، سخنرانی علمی دکتر حمید رضا عدالت با عنوان: معرفی، کاربرد و فرآیند تولید چوبهای چند الیه و روکشهای مهندسی شده چوب، سخنرانی علمی مهندس منیره ایمانی دانشجوی مقطع دکتری با عنوان: رنگبری خمیرهای کاغذ روزنامه و مجله باطله تازه چاپ شده با استفاده از فرمامیدین سولفونیک اسید و پروکسید هیدروژن، سخنرانی علمی مهندس محسن اسدالله زاده، دانشجوی مقطع دکتری با عنوان: تولید اتانول وزیست توده قارچی از مایع پخت سیاه فرآیند سولفیت اسیدی با استفاده از قارچ‌های رشته ایی، سخنرانی علمی مهندس حمیدهاثف نیا دانشجوی مقطع





## انتصاب عضو هیأت علمی دانشگاه به سمت سرپرست دانشگاه علمی کاربردی استان گلستان

علمی کاربردی استان گلستان، بیست و ششم آبان ماه با حضور دکتر بدری معاون اداری مالی و توسعه منابع دانشگاه علمی کاربردی کشور، مهندس قدمنان رییس مرکز برنامه ریزی، نوسازی و توسعه فناوری اطلاعات استانداری گلستان، جمعی از مدیران و مسئولین استانی و اعضای هیات علمی دانشگاههای استان در سالن رشد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.

طی حکمی از سوی دکتر محمد حسین امید رییس دانشگاه علمی کاربردی کشور، دکتر امیر احمد دهقانی عضو هیأت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به سمت سرپرست دانشگاه علمی کاربردی استان گلستان منصوب شد و از زحمات دکتر برزعلی رییس سابق تقدیر به عمل آمد. مراسم تکریم و معارفه سرپرست دانشگاه

## کارگاه کار آفرینی و فرصتهای شغلی در منابع طبیعی در دانشکده علوم جنگل برگزار شد

بهترین رویشگاه درختان سرخدار در استان گلستان هستند. مهندس محمدرضا لسانی خواهان حفظ و نظارت بیشتر مسئولان از این ذخیره گاههای زیستی شد و افزود: سرخدار به لحاظ اکوبیولوژیکی و استفاده در محصولات چوبی بسیار ارزشمند است. گفتنی است: در پایان، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

می بایست مراحل جابجایی، شناسایی درختان آلوده به آفات و بیماریها، تعیین محل کاشت، تعادل بین تاج و ریشه درختان و... مورد توجه و بازبینی علمی قرار گیرد. همچنین بازنشسته مرکز تحقیقات منابع طبیعی و امور دام استان گلستان در این کارگاه درباره درختان سرخدار سخنانی ایراد کرد و گفت: جنگلهای منطقه افراتخته، سیاه رودبار و... در استان گلستان،

صنایع دستی استان گلستان در ادامه افزود: دانشجویان دانشگاهها می توانند در حوزه برگزاری تور، پذیرایی، اقامت و... در جنگلهای استان، به اقتصاد دانش بنیان و کار آفرین روی بیاورند و از این طریق برای خود تولید ثروت بکنند. در ادامه مهندس ستوده نیا مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری گرگان اذعان کرد: در جهت جابجایی درخت و درختچههای انتقال یافته به روش روت بال

کارگاه کار آفرینی و فرصتهای شغلی در منابع طبیعی، چهاردهم آذرماه در سالن شهید شهریار برگزار شد. دکتر شعبان شتائی رییس دانشکده علوم جنگل در این کارگاه گفت: این کارگاه آموزشی با هدف آگاهی و آشنایی دانشجویان با فرصتهای شغلی کار آفرینانه و پژوهش محور برگزار شد. مهندس رحمان فرمانی معاون گردشگری و سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و



## برگزاری میزگرد با موضوع کار آفرینی در دانشکده مهندسی چوب و کاغذ

به همت انجمن علمی دانشکده مهندسی چوب و کاغذ، میزگرد چالشها و فرصتهای کار آفرینی و اشتغال فارغ التحصیلان در صنایع چوب و کاغذ، پانزدهم آذرماه در سالن شهید شهریار برگزار شد.

در این میزگرد که با هدف به اشتراک گذاشتن تجربیات عملی و کاری، تبادل نظر بین اساتید و دانشجویان برگزار شد چند تن از دانشجویان فارغ التحصیل و شاغل در صنایع چوب و کاغذ و مبلمان از جمله مهندس حامد متینی، مهندس سمیه حیدری، مهندس سید محسن حسینی، مهندس رحیم یدالهی تجربیات خود را بیان کردند و به پرسشهای دانشجویان پاسخ دادند.

## برگزاری سخنرانی علمی در دانشکده علوم جنگل



جنگل، مهندس اسحاقی با موضوع: تهیه نقشه خطر آتش سوزی با استفاده از الگوریتم رندم فارست، مهندس موسوی با موضوع: کاربردهای لیدار در جنگل، مهندس ناصری با موضوع: بررسی اثر توپوگرافی و فاصله از جاده بر روی تراکم تاج پوشش درختان منطقه دشت برم استان فارس با استفاده از تصاویر ماهواره ای ارائه شد.

گرگان، دکتر پارساخو با موضوع: ارزیابی گزینههای مختلف شبکه جادههای جنگلی در طرح جنگلداری دکتر بهرام نیا، مهندس نظری با موضوع: شناسایی و جمع آوری قارچهای ماکروسکوپی درختان خانواده توس حاوی ماده موثر بتولین و بتولیک اسید، مهندس ظهیریان با موضوع: قابلیت ها و محدودیت های لیدار فضایی در برآورد مشخصه های کمی و کیفی

به همت انجمن علمی دانشکده علوم جنگل، سخنرانی های اعضای هیئت علمی و دانشجویان دوره تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم جنگل، شانزدهم آذر ماه در سالن شهید شهریار برگزار شد. در این برنامه ها، سخنرانی دکتر هاشم حبشی با موضوع: تغییرات فون و خصوصیات شیمیایی خاک پس از بهره برداری از جنگل آمیخته

# اولین نشست روسای دانشکده‌های شیلات، محیط زیست، مرتع و آبخیزداری دانشگاه بر گزار شد



اولین نشست روسای دانشکده‌های شیلات، محیط زیست، مرتع و آبخیزداری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، سی ام آذر ماه در سالن شهید چمران برگزار شد.

رئیس دانشگاه در این نشست گفت: بحث تجلیل و قدردانی از زحمات و تجربیات پیشکسوتان دانشگاه می بایست مورد توجه همه دانشگاهیان قرار بگیرد.

دکتر نجفی نژاد افزود: طی سه سال گذشته سعی کردیم هرسال نشست را با اعضای هیأت علمی و کارمندان بازنشسته داشته باشیم تا علاوه بر جويا شدن احوال آنها، از زحماتشان هم قدردانی کرده باشیم.

در ادامه بعضی از روسای سابق دانشکده که در نشست حضور داشتند به ایراد سخن پرداختند.

همچنین دکتر غلامعلی حشمتی رئیس

دکتر امیر سعدالدین به عنوان روسای سابق دانشکده فعالیت داشتند و هم اکنون دکتر غلامعلی حشمتی به عنوان رئیس در این دانشکده فعالیت دارد.

و تجربیات روسای سابق را برپا کرده باشیم. شایان ذکر است: دکتر فتح ا... بلداجی، دکتر نعمت خلیقی، دکتر ابوالقاسم کمالی، دکتر منصور مصداقی، دکتر علی نجفی نژاد و

دانشکده‌های شیلات، محیط زیست، مرتع و آبخیزداری در این نشست ضمن قدردانی از حضور مدعوین گفت: سعی کردیم با برپایی این نشست زمینه ارج نهادن به زحمات

## تقدیر معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان



دکتر مجتبی شریعتی نایسار معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری طی نامه‌ای از دکتر علی نجفی نژاد رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تقدیر و تشکر کرد.

دکتر شریعتی در متن نامه آورده است: از زحمات و تلاشهای حضرت تعالی، مدیران و کارشناسان گرامی آن دانشگاه در برگزاری موفق «نشست معاونان آموزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی منطقه ۲» و «نشست صمیمانه با مدیران و روسای محترم دانشگاهها و مراکز آموزش عالی استان گلستان» سپاسگزارم. امیدوارم با مشارکت و پیگیری عالمانه و دلسوزانه شرکت کنندگان در نشست شاهد رشد روزافزون آموزش عالی در منطقه باشیم.

## برگزاری کرسی آزاداندیشی با موضوع پرورش ماهی تیلاپیا در ایران در دانشگاه

افزود: برای جلوگیری از خسارتهای زیست محیطی ناشی از هجوم این گونه به سلامت آب دریاها، دریاچه‌ها و مخازن سدها باید قوانینی ایجاد می‌شود.

در ادامه مهندس فرهاد رجبی پور مسئول پژوهشکده تحقیقات ملی آبزیان آبهای شور استان یزد (باقف)، به عنوان موافق و مهندس خیرآبادی، رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست استان گلستان به عنوان مخالف، دیدگاههای خود را مطرح کردند.

و خصوصی مرتبط با مسائل آبی پروری کشور، بیست و نهم آذر ماه در تالار خلیج فارس دانشگاه برگزار شد.

در ابتدا دکتر حسینی‌فر، عضو هیات علمی دانشکده شیلات، اهداف برگزاری و جزئیات این برنامه را بیان کرد و گفت: ماهی تیلاپیا، به عنوان یک گونه سریع رشد و اقتصادی می‌تواند گزینه بسیار مطلوبی برای آبی پروری ایران باشد.

مشاور انجمن علمی دانشجویی شیلات



در ایران، با حضور مسئولین و دانشجویان دانشگاه، کارکنان ادارات و نهادهای دولتی

به همت انجمن علمی شیلات، کرسی آزاد اندیشی با موضوع پرورش ماهی تیلاپیا

## برگزیده شدن دانشجوی دکتری باغبانی دانشگاه در جشنواره ایده‌های برتر اصفهان

مهر داد باباربیع دانشجوی مقطع دکتری باغبانی گرایش گیاهان زینتی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان موفق به دریافت عنوان برگزیده از جشنواره ایده‌های برتر اصفهان شد. گفتنی است: ایشان با ایده تهیه و تولید محلولهای نگهدارنده گل‌های شاخه بریده در این جشنواره شرکت کرده بود.

شایان ذکر است: با توجه به ماهیت کاربردی و اقتصادی بودن ایده مذکور و انجام آزمایشهای قبلی ایده پرداز، مسئولین جشنواره با حمایت مالی کامل، پیشنهاد تولید و تجاری سازی این محلولها را مطرح کردند. روابط عمومی دانشگاه، کسب این عنوان را به این دانشجوی عزیز تبریک عرض نموده و برای ایشان موفقیت‌های بیشتری را آرزومند است.



سردار سپهر مسئول هماهنگ کننده نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در کنگره شهدای کارمند استان گلستان:

## مهم ترین وظیفه ما زنده نگه داشتن آرمان های شهدا و عمل به وصایای این عزیزان است



با پوست و گوشت و روح و روان خود ادامه دهیم. **علی اصغر طهماسبی** با اشاره به دیدار اخیر مسئولان استان با رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار کرد: در دیدار مسئولان اجلاس ۴۰۰۰ شهید استان گلستان با مقام معظم رهبری، ایشان استان گلستان را نمونه بارز وحدت در جامعه اسلامی نامیدند. **شایان ذکر است:** در استان گلستان ۱۲۴ شهید کارمند شناسایی شده است.

شهدا و عمل به وصایای این عزیزان است که تبعیت از ولی فقیه و امام خمینی (ره)، مبارزه قدرتمندانه با استکبار، عفاف، حجاب، تقوا، انقلابی گری، رسیدگی به محرومین و نیازمندان، حضور در صحنه و دفاع از ارزش ها و ادامه دادن راه شهدا و رزمندگان، از مهم ترین وصایای شهداست. **در ادامه معاون سیاسی امنیتی استانداری گلستان گفت:** ما امروز بر سر سفره شهیدان انقلاب نشسته ایم و باید تلاش کنیم راه شهدا را

در سپاه پاسداران در این کنگره با طرح این پرسش که ولایت فقیه از ما چه می خواهد، گفت: بیداری مردم نخستین چیزی است که ولایت فقیه از ما می خواهد چرا که از ابتدای خلقت تا کنون بی بصیرتی و نداشتن صبر عامل بروز مشکلاتی برای مردم شده است. **سردار سپهر با بیان اینکه وظیفه ما فقط بیان خاطرات شهدا نیست، خاطر نشان کرد:** مهم ترین وظیفه ما زنده نگه داشتن آرمان های

کنگره شهدای کارمند استان گلستان، بیستم آذر ماه با حضور معاون هماهنگ کننده نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران، نماینده ولی فقیه در استان گلستان، معاون سیاسی و امنیتی استانداری گلستان، جمعی از مدیران، کارمندان، خانواده های شهدا و عموم مردم در مسجد النبی (ص) پردیس دانشگاه برگزار شد. **مسئول هماهنگ کننده نماینده ولی فقیه**



دکتر نجفی نژاد در برنامه زنده تلویزیونی شبهای هیرکان:

### ما امروز در عرصه اقتصاد، کار آفرینی و پیشرفت علمی نیاز به استفاده از فرهنگ ایثار و شهادت داریم

به مناسبت اجلاس ۴۰۰۰ شهید استان گلستان، رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، پانزدهم آذر ماه در برنامه شبهای هیرکان در صدا و سیما مرکز گلستان حضور یافت.

دبیر کمیته دانشجویی و اساتید اجلاس ۴۰۰۰ شهید استان گلستان در این برنامه به ایثارگری شهدا اشاره کرد و گفت: شهدای هشت سال دفاع مقدس با نثار خونشان جامعه را نورانی کردند و نشان دادند که با داشتن فرهنگ ایثار و شهادت می توان یک جامعه را از رفتن زیر بار ظلم و تجاوز نجات داد.

دکتر نجفی نژاد تصریح کرد: ما امروز در عرصه اقتصاد، کار آفرینی و پیشرفت علمی نیاز به استفاده از فرهنگ ایثار و شهادت داریم. رئیس دانشگاه نیاز امروز جامعه را تلاش در عرصه سازندگی دانست و افزود: زمانی که دشمن متجاوز به مرزهای میهن اسلامی ما حمله کرد، جوانان برای پاسداری از ارزشهای الهی ایستادگی کردند اما امروز نوع جنگ تغییر کرده است، بنابراین باید متناسب با نیاز عصری که در آن زندگی میکنیم تلاش و کوشش کنیم.

بنیاد نخبگان استان گلستان، ۹ دانشجوی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان را مشمول استفاده از جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ اعلام کرد.

الیه لطفعلی نژاد، بهنام مصدق و محمد ججو زاده در مقطع کارشناسی ارشد، میلاد کبیر، علی حقی وایقان، زهره مظاهری کوهانستانی، مرتضی ایقانی، صفورا ابرقویی و حسین گرگینی شبانکاره در مقطع دکتری مشمول دریافت این جوایز تحصیلی شدند.

### معرفی ۹ دانشجوی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به عنوان برگزیدگان استفاده از جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان

### در ایامی که گذشت همکاران گرامی:

علی سینه سپهری، حسن رضایی، اکبر زمانی، قنبر کردزینی، مصطفی رخشانی و ابوتراب وظیفه دان

در غم از دست دادن عزیزان خود عزادار بودند.

روابط عمومی دانشگاه ضمن عرض تسلیت، از خداوند متعال برای این همکاران ارجمند و خانواده محترمشان صبر جمیل و اجر

جزیل مسئلت می نماید.

به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان:

# کنگره شهدای دانشجوی استان گلستان برگزار شد



**وی اعلام کرد:** برپایی نمایشگاه بصیرت و ولایت، محفل انس با قرآن، مسابقات قرآن و عترت دانشجویی، کرسی آزاداندیشی، همایش ملی ایثار و شهادت و... از جمله برنامه‌های این کمیته بود.  
**رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در ادامه اذعان کرد:** هدف از برگزاری این کنگره‌ها، انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به جوانان به ویژه دانشجویان جمهوری اسلامی ایران است.  
**وی عنوان کرد:** در مجموع حدود ۳۱ هزار دانشجوی در برنامه‌های در نظر گرفته شده این اجلاس حضور داشتند.  
**گفتنی است:** در پایان این مراسم از سه عنوان کتاب در حوزه ایثار و شهادت رونمایی شد.

آزاداندیشی، استکبارستیزی، عدالتخواهی، اسلام طلبی و استقلال خواهی، نقش برجسته ای در تحقق انقلاب اسلامی داشته‌اند.  
**دبیر کمیته دانشجویی و اساتید اجلاس به ۴۰۰۰ شهید استان گلستان در این برنامه گفت:** از همه دانشگاهها و مراکز آموزش عالی استان که جهت برگزاری مناسب و با شکوه این اجلاس به این کمیته همکاری داشتند تشکر و قدر دانی می‌کنم.  
**دکتر علی نجفی نژاد افزود:** برنامه‌های کمیته دانشجویی از اواخر سال ۹۴ شروع شد، طی این مدت چندین مورد المپیاد ورزشی، همایش پیاده‌روی ویژه دانشجویان، جشنواره علمی و ... در سطح دانشگاهها و مراکز آموزش عالی استان برگزار شد.

جمهور آمریکا به شهادت رسیدند و همه دانشجویان باید ایثارگری‌های آن روز دانشگاه تهران و راه شهدا را ادامه دهند.  
**حضرت آیت ... نورمفیدی در ادامه افزود:** شهدای ما در دفاع مقدس کسانی بودند که علاوه بر تلاش برای آزادی ملت و دفاع از آرمانهای بشری، رضای خدا را هم در نظر داشتند و در این راه کشته شدند که به تعبیر قرآن زنده هستند.  
**در ادامه سردار سلامی اظهار کرد:** روحانیون و دانشجویان دوقشری بودند که در پیروزی انقلاب اسلامی نقش پیشگام و پیشران ایفا کردند.  
**جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود:** دانشجویان به عنوان پرچمداران

کنگره شهدای دانشجوی استان گلستان، شانزدهم آذر ماه همزمان با روز دانشجو با حضور سردار سلامی، جانشین فرماندهی کل سپاه، حضرت آیت ... نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان، جمعی از مسئولان، اعضای هیأت علمی، دانشجویان و کارمندان دستگاههای اجرایی و موسسات آموزش عالی استان گلستان و عموم مردم، در سالن ورزشی شهید موسی رضازاده دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار شد.  
**نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان در این کنگره گفت:** دانشجویان ما در سال ۳۲ برای نشان دادن اعتراض به سفر معاون رئیس

## آیت الله نورمفیدی:

# هدف از وحدت حوزه و دانشگاه تحقق آرمانهای انقلاب است

**وی اضافه کرد:** ما در اسلام برای خود معیارهایی داریم و دانشگاهها باید بپذیرند که علوم باید با معیارهای اسلامی سازگار باشند، از سوی دیگر حوزه هم باید بپذیرد که در مسائل فقهی باید از نظر علمی آگاه باشند و راهکارهای علمی را بررسی کرده باشند.  
**نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد:** دانشجو و طلبه هم باید هدفدار باشند و برای خود چشم اندازی تعریف کنند.  
**وی با اشاره به این که نهایت وحدت باید رسیدن به اهداف و آرمانهای انقلاب شود، خاطر نشان کرد:** اگر هدف یکی شود، وحدت حاصل شده است.  
**رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در این دیدار گفت:** نزدیک شدن حوزه و دانشگاه، هم به پیشرفت علم و هم به پیشرفت اخلاق اسلامی در جامعه کمک می‌کند.  
**دکتر نجفی نژاد اذعان کرد:** دشمنان به دنبال این هدف بودند که دو جایگاه علم و اخلاق را از هم جدا کنند اما با انتخاب هوشمندانه حضرت امام خمینی (ره) و نامیدن روز شهادت آیت ... دکتر مفتاح به عنوان روز وحدت حوزه و دانشگاه، این هدف ممکن نشد.



طلبه‌ها و روحانیون سال‌ها درس می‌خوانند و مطالعه می‌کنند تا به درجه ای از فقه برسند و دانشجویان هم سال‌ها مطالعه می‌کنند تا بتوانند در زمینه‌های علمی و تخصصی خود به دستاوردهای پژوهشی برسند.

شهید مفتاح یک روحانی بود که تحصیلات دانشگاهی هم داشت.  
**آیت الله نورمفیدی با بیان این که وحدت حوزه و دانشگاه، وحدت در هدف است، افزود:**

به مناسبت ۲۷ آذر ماه روز وحدت حوزه و دانشگاه، جمعی از روسا، اعضای هیأت علمی و دانشجویان دانشگاههای استان گلستان با حضرت آیت ... نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه گرگان دیدار کردند.  
**آیت ... سید کاظم نورمفیدی در این دیدار گفت:** وحدت حوزه و دانشگاه در کلام حضرت امام (ره) حتی قبل از انقلاب هم بیان شده است و این نکته باید بررسی شود چرا اندیشمندان و امام راحل روی این مساله تاکید داشتند.  
**وی ادامه داد:** طاغوتیان به دنبال بدبین کردن دانشگاهیان نسبت به حوزه‌های علمیه بودند تا اتحادی بین این دو قشر تاثیر گذار جامعه ایجاد نشود.  
**وی با یادآوری این که بخش عمده جمعیتی که در پیروزی انقلاب نقش داشت دانشگاهیان و جوانان بودند، اضافه کرد:** امام خمینی (ره) برای خنثی کردن طرح استعماری دشمن وحدت حوزه و دانشگاه را مطرح کرد.  
**وی با تاکید بر این که انتخاب روز شهادت آیت‌الله مفتاح به جا و هوشمندانه بود، گفت:**